ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВАДИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении         изменений      в      Административные
регламенты           предоставления         муниципальных
услуг утвержденные                              постановлениями
 Администрации            Вадинского                  сельского
поселения Сафоновского  района Смоленской  области
от 21.11.2012 №24,  от 21.11.2012   №25,   от 23.11.2012
№27, от 23.11.2012    №28,    от  23.11.2012              №29,
от 26.11.2012 №30,     от 27.11.2012 №31, от  28.11.2012
№33,     от 28.11.2012  №34,          от 3011.2012        №36,
от 3011.2012 №37 (в редакции    от    15.04.2013г.  №12;
от 12.11.2013г. №38; от 18.03.2016г. №12)
В соответствии с  Федеральным законом от 01.12.2014 г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением Администрации муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 02.02.2012 №2 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административные  регламенты предоставления муниципальных услуг,  утвержденных  постановлениями     Администрации            Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области       от 21.11.2012 №24,             от 21.11.2012 №25,               от 23.11.2012  №27, от 23.11.2012  №28,

от 23.11.2012  №29, от 26.11.2012 №30, от 27.11.2012 №31, от 28.11.2012 №33, от 28.11.2012 №34, от 3011.2012 №36, от 3011.2012 №37 (в редакции    от    15.04.2013г. №12; от 12.11.2013г. №38; от 18.03.2016г. №12) следующие изменения:

1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» принять часть 2.15. в следующей редакции: «Обеспечение условий доступности получения муниципальной услуги для инвалидов:
Органы местного самоуправления обеспечивают инвалидам:

- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования   транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения; надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам  (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки - проводника на объекты (здания, помещения), в которых          предоставляются услуги;

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
2.Настоящее Постановление считать неотъемлемой частью постановлений Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 21.11.2012 №24,      от 21.11.2012 №25, от 23.11.2012  №27,    от 23.11.2012 №28, от 23.11.2012  №29, от 26.11.2012 №30, от 27.11.2012 №31, от 28.11.2012 №33, от 28.11.2012 №34, от 3011.2012 №36, от 3011.2012 №37 (в редакции    от    15.04.2013г. №12; от 12.11.2013г. №38; от 18.03.2016г. №12).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Вадинского сельского поселения

Сафоновского района

Смоленской области                                                                                    Л.И.Здесева